
PRÁVĚ SE ŘEŠÍ:

1) Důležité informace ke koronaviru Covid-19

AKTUÁLNÍ A KOMPLETNÍ INFORMACE OHLEDNĚ SITUACE HLEDEJTE NA: https://koronavirus.mzcr.cz/
Děkujeme za ohleduplnost a přejeme pevné zdraví.

2) Realizace naučné stezky Pískovou Lhotou a Zámostím
V naší obci bylo rozmístěno deset tabulí, které budou brzy doplněny informacemi o dané lokalitě.
Čtenář se poučí o historii i současnosti těchto míst: obecní úřad a bývalá hospoda v domě č.1, kaplička
a rybník, Myškův Hrádek, Židovský hřbitov a synagoga, části obce Zámostí, Socha Sv. Jana
Nepomuckého a Boží muka, části obce sever, malý kálek a dračí sluj, fotbalový klub FK Krnsko a
jižní části obce (viz mapka na straně č.2). Infopanely budou obsahovat také interaktivní část. Po načtení
QR kódu do chytrého zařízení dojde ke spuštění videoprezentace z webu obce poskytující další
zajímavosti, které se na tištěnou verzi nevešly.

3) Nešetrné hospodaření občanů s pitnou vodou
Během teplých dní dochází k opakovaným problémům s tlakem vody v naší obci. Podle měření VaK MB,
dochází v čase mezi 17:00 – 20:00 až ke 4 násobnému zvýšení odběru pitné vody oproti celoročnímu
průměru. Apelujeme na občany, aby se ve zmíněném časovém rozmezí vyhýbali zalévání zahrady nebo
jinému dlouhodobému otevírání kohoutku s pitnou vodou. K zalévání zahrady a napouštění bazénů z
vodovodního řadu jsou nově vyhrazeny časy od 23:00 do 05:00.

4) Možnost samovýroby palivového dřeva
V lese na Pískové Lhotě - sever je našim občanům po dohodě s p. Andrlem (tel.: 725 257 730)
umožněna samovýroba palivového dřeva.

5) Samoodečet vodoměru kvůli karanténním opatřením
Společnost VaK MB, a.s. žádá občany, aby provedli samoodečet vodoměru a zaslali SMS ve tvaru:
Jméno, Příjmení, část obce (Zámostí nebo Písková Lhota), č.p. a stav vodoměru na tel. 602 628 818.

6) Správné třídění odpadu v obecním sběrném dvoře
Žádáme občany, aby dbali na správné třídění odpadu ve sběrném dvoře. Do boudy patří plechovky se
zbytky barev, baterie, tonery z tiskáren, zářivky, žárovky a motorové oleje v uzavřených nádobách. Do
černé popelnice na oleje patří pouze jedlé oleje a tuky v uzavřených nádobách např. plastových lahvích.

V PLÁNU MÁME:

1) Sběr železného odpadu 23.5.2020
SDH Písková Lhota bude v sobotu 23.5.2020 provádět sběr železného šrotu. Prosíme občany Pískové
Lhoty a Zámostí, aby železný odpad připravili těsně před termínem odvozu před své domy na veřejné
prostranství. Rozměrné a těžké předměty pomohou naložit hasiči při sběru.

2) Pořídit nové vozidlo pro SDH Písková Lhota
Obec Písková Lhota se připravuje na nákup nového hasičského vozu. Tento úspěch je umožněn hlavně
díky pozitivnímu výsledku dvou žádostí o dotace ve výši 350 000 Kč a 400 000 Kč. Naši dobrovolní hasiči
se tak mohou těšit na novou významnou posilu svého týmu.

Autor: Pavel Šotka, pavel.mitch@centrum.cz; redakční rada: Hana Prskavcová, Jiří Bret, Žaneta Huková; jazyková korekce: Alena Prchlíková (od sedmého zpravodaje). Strana 1

mailto:pavel.mitch:@centrum.cz


Autor: Pavel Šotka, pavel.mitch@centrum.cz; redakční rada: Hana Prskavcová, Jiří Bret, Žaneta Huková; jazyková korekce: Alena Prchlíková (od sedmého zpravodaje). Strana 2

KULTURNĚ-SPORTOVNÍ KOMISE INFORMUJE:
1) V rámci uvolňování opatření proti šíření Covid-19 byly povoleny přátelské zápasy.

FK Krnsko opět zve své příznivce na fotbal.
Prosíme návštěvníky areálu v Zámostí, aby
dodržovali platná nařízení vlády ČR (více viz
https://koronavirus.mzcr.cz/). První přátelské
utkání sehraje FK Krnsko “A“ s týmem Slavoj
Kropáčova Vrutice dne 16.5.2020 od 10:30. Další
zápas je plánován na 23.5.2020 rovněž od 10:30
na domácím hřišti v Zámostí a soupeřem bude
tým Sokol Kosořice.

2) Dne 2.5.2020 byla otevřena obecní knihovna.
Otevírací doba je v sobotu od 14:00 do 15:00.

3) Obec uctila oběti 2. sv. války.

PODAŘILO SE DOKONČIT:
1) Podpis smlouvy s firmou VCES a

Na veřejném zasedání dne 13.5.2020 byla zastupitelstvem obce odsouhlasena smlouva s firmou VCES
na zřízení staveniště. Obec tímto bezplatně propůjčuje firmě pozemky před bývalým Motorestem a
plochy budoucího hřiště v lokalitě sever.

2) Podpis dodatku smlouvy s VaK MB, a.s.
Zastupitelstvem byl na stejném jednání odsouhlasen také dodatek smlouvy č.1 s VaK MB, a.s. na
realizaci projektu „Písková Lhota, výstavba kanalizace“. Stavba bude kromě jiného zahrnovat 6,7 km
gravitační stoky a 260 gravitačních kanalizačních přípojek. Financování stavby bude ze strany obce
probíhat ve třech splátkách. První platba ve výši 6 588 600 Kč proběhne do 30 dnů od předání
staveniště zhotoviteli, druhá ve stejné výši bude následovat v polovině realizace projektu a poslední
třetinu zaplatí obec po kolaudaci a zprovoznění kanalizace. Celkem tedy realizace kanalizace zatíží
rozpočet obce částkou 19 765 800 Kč. Harmonogram prací a podrobnější informace dosud nejsou
známě. Obec celou věc intenzivně řeší a probíhá řada jednání. Přesnější informace přineseme hned, jak
to bude možné.

3) Projekty kanalizačních přípojek stoky A a B
Na OÚ si mohou občané vyzvednout objednané projekty kanalizačních přípojek. Zatím jsou k dispozici
projekty přípojek stoky A a B. Konkrétní seznam projektů dle čísla popisného je ke stažení z webu obce
na dvou dokumentech:
https://www.piskovalhota.cz/aktuality/projekty-domovnich-kanalizacnich-pripojek-k-vyzvednuti-cast-1
https://www.piskovalhota.cz/aktuality/projekty-domovnich-kanalizacnich-pripojek-k-vyzvednuti-cast-2
Cena za 1 projekt přípojky je 5000 Kč (lze platit hotově nebo bankovním převodem na účet obce
33423181/0100 – do zprávy pro příjemce uveďte vaše jméno a čp. vašeho domu). Po zaplacení si lze
projekt vyzvednout v úředních hodinách na OÚ.

4) V lokalitě sever byla v ulici p.č. 226/115 dokončena stavba komunikace vč. kanalizace
Obec získala na stavbu dotaci 600 000 Kč. Celkové náklady na realizací projektu byly 1 600 000 Kč.

Mapka – naučná stezka

mailto:pavel.mitch:@centrum.cz
https://koronavirus.mzcr.cz/
https://www.piskovalhota.cz/aktuality/projekty-domovnich-kanalizacnich-pripojek-k-vyzvednuti-cast-1
https://www.piskovalhota.cz/aktuality/projekty-domovnich-kanalizacnich-pripojek-k-vyzvednuti-cast-2

